SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

TỈNH GIA LAI

CHI CỤC TRỒNG TRỌT VÀ

BẢO VỆ THỰC VẬT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:           /CCTTBVTV-BVTV&KDTV Gia Lai, ngày          tháng 02 năm 2025

V/v báo cáo tiến độ sản xuất trồng trọt

vụ Đông Xuân 2024-2025

Kính gửi:

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Gia Lai

Thực hiện Văn bản số 5054/SNNPTNT-CCTTBVTV ngày 31/12/2024 của

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc thông báo kế hoạch sản xuất vụ

Đông Xuân 2024-2025.

Qua tổng hợp số liệu báo cáo tiến độ sản xuất trồng trọt vụ Đông Xuân 2024-

2025 của các địa phương; Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật báo cáo như sau:

(Bảng biểu kèm theo)

Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật báo cáo Sở Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn theo dõi, chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các PGĐ Sở (báo cáo);

- Chi cục trưởng (báo cáo);

- Các Phó Chi cục trưởng;

- Phòng KH - TC Sở (p/h);

- Phòng Trồng trọt (p/h);

- Trang thông tin điện tử Chi cục;

- Lưu: VT, BVTV&KDTV.

KT. CHI CỤC TRƯỞNG

PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

Hoàng Thi Thơ

A DK kế hoạch Ha 79.600 2.300,0 4.180,0 3.660,0 5.715,0 2.535,0 1.960,0 1.980,0 1.620,0 6.110,0 530,0 3.405,0 2.365,0 7.945,0 11.550,0 11.425,0 10.425,0 1.895,0

B % so KH % 96,1 100,9 77,3 95,0 74,8 95,3 102,6 86,6 110,2 97,7 82,3 105,0 99,4 87,6 98,5 91,0 118,8 95,4

C Tổng diện tích gieo trồng Ha 73.209,6 104,5 76.480,6 2.320,0 3.231,2 3.478,2 4.274,0 2.417,0 2.010,0 1.715,6 1.785,3 5.971,7 436,1 3.575,7 2.350,0 6.958,6 11.372,0 10.394,8 12.382,1 1.808,3

I Nhóm cây lương thực Ha 27.497,4 108,6 29.874,6 1.034,0 652,0 1.530,0 1.359,0 2.003,0 1.640,0 1.452,9 1.044,0 660,0 364,1 2.215,1 1.675,0 1.005,0 3.424,0 2.350,0 6.490,5 976,0

Lúa nước Ha 24.716,5 108,2 26.738,7 877,0 549,0 1.062,0 1.140,0 2.003,0 1.540,0 1.425,0 1.003,0 130,5 364,1 2.215,1 1.675,0 500,0 2.904,0 2.050,0 6.325,0 976,0

Kế hoạch Ha 25.500,0 905,0 600,0 1.035,0 1.205,0 2.055,0 1.540,0 1.425,0 970,0 125,0 395,0 2.050,0 1.675,0 500,0 2.915,0 2.050,0 5.135,0 920,0

% so KH % 104,9 96,9 91,5 102,6 94,6 97,5 100,0 100,0 103,4 104,4 92,2 108,1 100,0 100,0 99,6 100,0 123,2 106,1

Ngô Ha 2.780,9 112,8 3.135,9 157,0 103,0 468,0 219,0 100,0 27,9 41,0 529,5 505,0 520,0 300,0 165,5

Kế hoạch Ha 3.500,0 170,0 90,0 450,0 460,0 110,0 60,0 30,0 480,0 510,0 540,0 460,0 140,0

% so KH % 89,6 92,4 114,4 104,0 47,6 90,9 46,5 136,7 110,3 99,0 96,3 65,2 118,2

II Nhóm cây có củ Ha 13.752,9 82,3 11.320,9 69,0 707,0 238,0 173,0 41,0 30,0 28,8 62,0 2.128,6 0,0 250,0 120,0 1.169,5 2.273,0 1.477,0 2.491,0 63,0

Sắn Ha 9.376,4 96,6 9.061,1 707,0 237,0 173,0 50,0 2.128,6 250,0 1.169,5 2.195,0 1.177,0 974,0

Kế hoạch Ha 10.500,0 1.230,0 580,0 340,0 50,0 2.350,0 1.270,0 2.370,0 1.170,0 1.140,0

% so KH % 86,3 57,5 40,9 50,9 100,0 90,6 92,1 92,6 100,6 85,4

Lang Ha 4.376,5 51,6 2.259,8 69,0 1,0 41,0 30,0 28,8 12,0 120,0 78,0 300,0 1.517,0 63,0

Kế hoạch Ha 2.700,0 40,0 30,0 45,0 120,0 20,0 50,0 10,0 120,0 300,0 300,0 1.590,0 75,0

% so KH % 83,7 172,5 3,3 91,1 24,0 60,0 0,0 100,0 26,0 100,0 95,4 84,0

III Nhóm cây rau, đậu các loại Ha 17.603,2 104,1 18.322,3 979,0 866,2 715,7 1.907,0 373,0 270,0 233,9 149,5 1.070,3 62,0 1.108,6 450,0 2.613,6 2.142,0 3.708,7 1.109,3 563,5

Đậu các loại Ha 4.214,7 99,0 4.174,4 70,0 53,2 112,0 1.237,0 62,0 8,9 17,5 551,8 209,0 105,0 324,0 1.000,0 300,0 124,0

Kế hoạch Ha 4.200,0 70,0 50,0 140,0 1.340,0 70,0 10,0 540,0 200,0 110,0 320,0 950,0 270,0 130,0

% so KH % 99,4 100,0 106,4 80,0 92,3 88,6 89,0 102,2 104,5 95,5 101,3 2.214,0 111,1 95,4

Rau, dưa các loại Ha 13.388,5 105,7 14.147,9 909,0 813,0 603,7 670,0 311,0 270,0 225,0 132,0 518,5 62,0 899,6 450,0 2.508,6 1.818,0 2.708,7 809,3 439,5

Kế hoạch Ha 15.180,0 890,0 1.030,0 770,0 915,0 345,0 270,0 310,0 165,0 540,0 60,0 735,0 450,0 3.100,0 2.000,0 2.500,0 550,0 550,0

% so KH % 93,2 102,1 78,9 78,4 73,2 90,1 100,0 72,6 80,0 96,0 103,3 122,4 100,0 80,9 90,9 108,3 147,1 79,9

IV Nhóm cây CNNN Ha 10.565,9 121,9 12.883,3 20,0 423,0 833,5 701,0 0,0 0,0 0,0 182,0 1.838,4 0,0 0,0 5,0 1.355,0 3.023,0 2.659,1 1.843,3 0,0

Lạc Ha 86,8 84,1 73,0 20,0 25,0 6,0 9,0 1,0 5,0 7,0

Kế hoạch Ha 120,0 20,0 20,0 15,0 15,0 20,0 5,0 5,0 5,0 15,0

% so KH % 60,8 100,0 125,0 40,0 45,0 20,0 100,0 46,7

Thuốc lá Ha 4.346,3 91,8 3.991,5 285,0 3,0 1.150,0 2.200,0 353,5

Kế hoạch Ha 4.000,0 200,0 1.100,0 2.400,0 300,0

% so KH % 99,8 #DIV/0! 142,5 104,5 91,7 117,8

Mía TM Ha 6.132,8 143,8 8.818,8 398,0 548,5 695,0 170,0 1.837,4 1.355,0 1.873,0 459,1 1.482,8

Kế hoạch Ha 8.880,0 400,0 290,0 1.320,0 1.680,0 1.550,0 1.500,0 1.280,0 860,0

% so KH % 99,3 #DIV/0! 99,5 189,1 52,7 109,4 87,4 124,9 35,9 172,4

Cây HN khác Ha 3.747,0 108,0 4.045,7 218,0 583,0 161,0 113,0 70,0 340,0 269,4 10,0 2,0 100,0 815,5 510,0 200,0 448,0 205,8

Kế hoạch Ha 4.850,0 200,0 750,0 160,0 100,0 5,0 30,0 25,0 350,0 380,0 10,0 400,0 100,0 900,0 500,0 310,0 420,0 210,0

% so KH % 83,4 109,0 77,7 100,6 113,0 0,0 233,3 0,0 97,1 70,9 0,5 100,0 90,6 102,0 64,5 106,7 98,0

Cây ăn quả Ha 41,0 77,6 31,8 21,0 7,8 3,0

Kế hoạch Ha 150,0 5,0 5,0 5,0 15,0 15,0 10,0 15,0 15,0 5,0 10,0 10,0 10,0 5,0 5,0 5,0 5,0 10,0

% so KH % 21,2 140,0 52,0 60,0

Cây dược liệu Ha 2,2 90,9 2,0 2,0

Kế hoạch Ha 20,0 5,0 5,0 5,0 5,0 0,0

% so KH % 10,0 40,0

              Tính đến ngày 18/02/2025 toàn tỉnh gieo trồng được 76.480,6 ha cây trồng các loại đạt 96,1 % so với kế hoạch

2

3

V

VI

VII

Krông

Pa

Phú

Thiện

2

1

2

1

Ia Grai Mang Yang
Kông

Chro

Đức

Cơ
Pleiku Đak Đoa Chư Păh

1

Đak Pơ Ia Pa

1

2

TIẾN ĐỘ SẢN XUẤT VỤ ĐÔNG XUÂN 2024-2025

Tính đến ngày 18/02/2025

(Kèm theo Văn bản số:             /CCTTBVTV-BVTV&KDTV ngày          /02/2025 của Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật tỉnh Gia Lai)

STT Chỉ tiêu ĐVT

Số

cùng

kỳ

% so

với cùng kỳ
Tổng

Trong đó

Chư

Pưh

Chư

Prông
Chư SêAn Khê Ayun Pa Kbang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-18T13:20:51+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật<ccbvtv.snnptnt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-18T13:20:57+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật<ccbvtv.snnptnt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-18T13:21:50+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật<ccbvtv.snnptnt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!